74) *Konzil von Chalon-sur-Saône 813 c. 42, MGH Conc. 2, 1 S. 282, 10–14, vgl. SCHMITZ, Reformkonzilien S. 9. Nach sua fehlt bei Benedict et.* 75) *Konzil von Chalon-sur-Saône 813 c. 43, MGH Conc. 2, 1 S. 282, 15–19, vgl. SCHMITZ, Reformkonzilien S. 9.* 76) *Rubrik und Text Summa de ordine eccl. c. 38 (aus Epit. Iul., ed. HAENEL, 115, 492 S. 162), vgl. SECKEL, in: NA 31 (1906) S. 126. Das Kapitel wird auch oben 1, 381 tradiert.* 77) *taxeotas vel fehlt oben 1, 381.* 78) *curiae suae vermutlich vom Autor der Summa hinzugefügt, vgl. SECKEL, in: NA 31 (1906) S. 126.* 79) *Konzil von Chalon-sur-Saône 813 c. 47, MGH Conc. 2, 1 S. 283, 16–19, vgl. SCHMITZ, Reformkonzilien S. 9.*

[68.] QUOD<sup>f</sup> INFIRMI ET AEGROTI OLEO BENEDICTO PERUNGENDI<sup>g</sup> SINT<sup>h</sup>.

Secundum<sup>80</sup> beati Iacobi<sup>i</sup> apostoli documentum<sup>k</sup>, cui etiam decreta patrum consonant, infirmi oleo, quod ab episcopis benedicitur, a presbiteris ungui debent. Sic enim ait: *Infirmatur*<sup>81</sup> *aliquis in vobis? Inducat presbiteros ecclesiae, et orent super eum unguentes*<sup>lm</sup> *eum*<sup>l</sup> *oleo*<sup>n</sup> *in nomine domini; et oratio fidei salvabit infirmum, et allevabit eum dominus. Et si in peccatis*<sup>o</sup> *sit, dimittentur*<sup>p</sup> *ei.* Non est itaque parvipendenda huiusmodi<sup>q</sup> medicina, quae animae<sup>r</sup> corporisque medetur languoribus<sup>s</sup>.

[69.] DE<sup>82</sup> SPONSO<sup>t</sup> VEL SPONSA IN MONASTERIO<sup>u</sup> INGRESSA<sup>v</sup>.

Si<sup>w</sup> sponsus vel sponsa intraverit<sup>x</sup> monasterium, id, quod arrarum<sup>y83</sup> nomine datum <sup>10</sup> est, in simplum tantum reddatur.

[70.] DE<sup>z</sup> LOCIS, IN QUIBUS MISSAE CELEBRANDAE SUNT<sup>z</sup>.

In<sup>84</sup> quibus locis et quo<sup>a</sup> apparatu missarum sollemnia exceptis basilicis celebrari debeant, et<sup>bc</sup> utrum celebrari debeant<sup>b</sup>, quae<sup>dc</sup> in concilio<sup>d</sup> Laodicensi<sup>e</sup> ita scribitur: *Quod*<sup>f85</sup> *non oporteat in domibus oblationes caelebrari ab episcopis vel a*<sup>g</sup> *presbiteris.* <sup>15</sup>

[71.] DE<sup>hi</sup> HIS, QUAE<sup>k</sup> AD AURIUM ET OCULORUM PERTINENT<sup>l</sup> OBLECTAMENTUM<sup>mn</sup>, QUAEQUE<sup>o</sup> SACERDOTES VITARE<sup>pq</sup> DEBENT<sup>hmp</sup>.

Quaecumque<sup>r86</sup> aurium et ad<sup>s</sup> oculorum<sup>t</sup> pertinent inlecebras, unde vigor animi<sup>u</sup> emolliri<sup>v</sup> posse credatur – ut<sup>w</sup> de<sup>w</sup> aliquibus generibus musicorum aliisque<sup>x</sup> nonnullis rebus sentiri potest –, ab omnibus dei sacerdotes se abstinere debent, quia per aurium <sup>20</sup> oculorumque<sup>y</sup> inlecebras vitiorum turba<sup>z</sup> ad animum ingredi solet. Histriionum quoque turpium et obscenorum insolentias<sup>a</sup> iocorum et ipsi animo effugere ceterisque sacerdotibus<sup>b</sup> effugienda<sup>c</sup> praedicare debent.